
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 
Prot.  n. 2498 B/32   Giovinazzo, 28 Luglio 2020 

 

Titolo Codice progetto CUP CIG 

Scuola@casa 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 F72G20000530007 ZCB2CE906A 

 
Al 

All’ 

Al 

A 

Sito web di Istituto 

Albo online 

Fascicolo PON  

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo (FESR) Determina dirigenziale 

di Aggiudicazione Provvisoria dell’ offerta RdO sul MEPA n. 2605800 del 10.07.2020 per l’acquisizione della 

fornitura di strumenti digitali (hardware e accessori, software) e arredo tecnologico per la realizzazione del 

progetto scolastico: “Scuola@casa” 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375; 

CUP: F72G20000530007 

CIG: ZCB2CE906A 

 

Il Dirigente Scolastico  
 

VISTO   il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo alFondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola -competenze e am-

bienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014)n.9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA   la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292del 29-04-

2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del17/04/2020 per la presenta-

zione di proposte progettuali per la realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo 

(FESR); 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

VISTA la Nota Autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 - Autorizzazione 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competen-

ze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici in-

novativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizza-

zione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1673/B15 del 13 maggio 2020 relativo al progetto in 

oggetto;  

VISTA la Determina prot. n. 2111 del 24/06/2020 per l’affidamento,ai sensi dell’art. 36 comma 6, ulti-

mo periodo del Codice, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante richiesta di Offerta (RdO) 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione(MEPA), di una fornitura di dispositivi 

informatici, per un importo a base d’asta pari a € 9.126,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione 

mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del prezzo più basso. 

Progetto PON FESR SMART CLASS 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375; 

CONSIDERATO  

 

 

VISTO  

 

 

CONSTATATA  

 

VISTA    

che  alla  scadenza  del  termine previsto,  25.07.2020 ore  13:00, gli operatori economici                 

hanno presentato la loro offerta;     

 

il verbale PROT. N. 2482  del  27.07.2020, redatto dalla commissione esaminatrice delle of-

ferte MEPA,  nominata   con decreto dirigenziale prot. n. 2471 del 24.07.2020;  

 

 

la regolarità della procedura di gara, svoltasi nel rispetto della vigente normativa;  

 

la graduatoria elaborata in automatico dal Sistema MEPA secondo il criterio del “ prezzo più 

basso”  

 

N. CONCORRENTE Valore complessivo dell’offerta 

1. C&C CONSULTING S.p.A. 6939,47 

2. SANCILIO di Sancilio Francesco 7485,00 

3. SHT COMPUTERS SNC di Morgese  Leonardo 7780,00 

4. ABINTRAX S.R.L. 8061,00 

5. SIM NT S.R.L. 9859,95 

 

 

 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione provvisoria della gara RdO sul MEPA n. 2605800 del 10.07.2020 alla ditta C&C Consulting 

s.p.a. , Viale L.Einaudi, 10 70125 Bari (BA) per la fornitura di cui all’ oggetto, per l’ importo complessivo di EURO 

6939,47 IVA esclusa, come da graduatoria del Sistema MEPA: 

 

CONCORRENTE Valore complessivo 

dell’offerta IVA esclusa 

C&C CONSULTING S.p.A. 6939,47 Euro 

SANCILIO di Sancilio Francesco 7485,00 Euro 

SHT COMPUTERS SNC di Morgese Leonardo 7780,00 Euro 

ABINTRAX S.R.L. 8061,00 Euro 

SIM NT S.R.L. 9859,95 Euro 

Miglior offerta 6939,47 Euro 

 
Il Provvedimento, unitamente al verbale di aggiudicazione provvisoria, viene trasmesso alle ditte in indirizzo median-

te il sistema MEPA e PEC e  reso pubblico mediante pubblicazione nel Sito WEB istituzionale  della scuola  

www.icdonbavaromarconi.edu.it, sezioni Albo Pretorio on line,  Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e con-

tratti.   

Avverso l’aggiudicazione provvisoria potranno presentarsi reclami entro 5 gg dalla data di trasmissio-

ne/pubblicazione del presente provvedimento. 

Decorso  inutilmente tale termine, l’ aggiudicazione provvisoria s’ intende approvata e diventa definitiva. In ogni ca-

so, l’ aggiudicazione definitiva e la conseguente stipula del contratto sono subordinati alla verifica del possesso dei 

requisiti dichiarati per l’ ammissione alla gara dall’ aggiudicatario e dell’ assenza di cause di esclusione.  

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 c.2 

D. Lgvo n.39/1993 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

